Протокол № 35/15-ЗП от 18.03.2015 1

Протокол

заседания Комиссии по подведению итогов запросов предложений ОАО «Мосэнерго»

№ 35/15-ЗП

Дата проведения заседания 18.03.2015

город Москва

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ: заседание Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ОАО «Мосэнерго» (далее – Комиссия) проводится в очной форме.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА: кворум по количеству членов Комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в протокол заседания Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ОАО «Мосэнерго» от 11.03.2015 № 32/15-ЗП в части решения по вопросу 5 «О результатах

открытого запроса предложений № 266-ОЗП/15 на определение лучших условий на поставку: «Фильтры

КВОУ для газовых турбин Е-класса для нужд филиалов ОАО «Мосэнерго» по лоту 3 «Фильтры

импортные для газовых турбин типа ГТЭ-160».

РЕШИЛИ по ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Утвердить следующую повестку дня заседания Комиссии 18.03.2015:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в протокол заседания Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ОАО «Мосэнерго» от 11.03.2015 № 32/15-ЗП в части решения по вопросу 5 «О результатах

открытого запроса предложений № 266-ОЗП/15 на определение лучших условий на поставку: «Фильтры

КВОУ для газовых турбин Е-класса для нужд филиалов ОАО «Мосэнерго» по лоту 3 «Фильтры

импортные для газовых турбин типа ГТЭ-160».

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

ВОПРОС 1:
О внесении изменений в протокол заседания Комиссии по подведению итогов запросов

предложений ОАО «Мосэнерго» от 11.03.2015 № 32/15-ЗП в части решения по вопросу 5 «О результатах

открытого запроса предложений № 266-ОЗП/15 на определение лучших условий на поставку: «Фильтры

КВОУ для газовых турбин Е-класса для нужд филиалов ОАО «Мосэнерго» по лоту 3 «Фильтры

импортные для газовых турбин типа ГТЭ-160».

РЕШИЛИ по ВОПРОСУ 1:

Внести изменения в протокол заседания Комиссии по подведению итогов запросов предложений

ОАО «Мосэнерго» от 11.03.2015 № 32/15-ЗП в части решения по вопросу 5 «О результатах открытого

запроса предложений № 266-ОЗП/15 на определение лучших условий на поставку: «Фильтры КВОУ для

газовых турбин Е-класса для нужд филиалов ОАО «Мосэнерго» по лоту 3 «Фильтры импортные для

газовых турбин типа ГТЭ-160».

А именно, заменить текст:

«5.1. Отклонить заявку участника открытого запроса предложений № 266-ОЗП/15 по лоту 3

ООО «Воздушные фильтры М» в связи с ее несоответствием требованиям документации о запросе

предложений (по заключению службы комплектации производства и службы тепломеханического

оборудования): в составе заявки участника не представлены: подтверждение положительного опыта

эксплуатации поставляемых фильтров на газовых турбинах  ГТЭ-160 (п. 5 раздела 3 технического

задания); протоколы испытаний в соответствии с требованиями EN779-2012/ENDIN1822-2011

(представленные участником результаты испытаний фильтров не подписаны и не имеют

соответствующей печати) (п. 4 раздела 3 технического задания).»

на текст следующего содержания:

«5.1. Отклонить заявки участников открытого запроса предложений № 266-ОЗП/15 по лоту 3 в

связи с их несоответствием требованиям документации о запросе предложений (по заключению службы

комплектации производства и службы тепломеханического оборудования):

- ООО «Воздушные фильтры М» - в составе заявки участника не представлены: подтверждение

положительного опыта эксплуатации поставляемых фильтров на газовых турбинах  ГТЭ-160 (п. 5

раздела 3 технического задания); протоколы испытаний в соответствии с требованиями EN779-

2012/ENDIN1822-2011 (представленные участником результаты испытаний фильтров не подписаны и не

имеют соответствующей печати) (п. 4 раздела 3 технического задания);

- ООО «НПП Энергия» (альтернативное предложение) - в составе заявки участника не

представлены: подтверждение положительного опыта эксплуатации поставляемых фильтров на газовых

турбинах  ГТЭ-160 (п. 5 раздела 3 технического задания); протоколы испытаний в соответствии с

требованиями EN779-2012/ENDIN1822-2011 (участником представлены результаты испытаний

Протокол № 35/15-ЗП от 18.03.2015 2

фильтров без перевода на русский язык) (п. 4 раздела 3 технического задания; п. 2.7 документации о

запросе предложений)».

Дата подписания протокола 18.03.2015.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.